
 

 
 

 

 

PRIMERJALNA ANALIZA  

DAVKA NA NEPREMIČNINE VERSKIH SKUPNOSTI 

V EVROPSKIH DRŽAVAH 

 

 

AVSTRIJA 

Zakon o davku na nepremičnine (Grundsteuergesetz 1955 – GrStG - Bundesgesetz 

vom 13. Juli 1955) v 5. in naslednjih točkah paragrafa 2 (Befreiungen) določa, da so 

verske skupnosti oproščene plačila davka na nepremičnine, ki se uporabljajo za sakralne 

namene in tudi širše.  

 

NEMČIJA  

Zakon o davku na nepremičnine (Grundsteuergesetz vom 7. August 1973 (BGBl. I S. 

965) v 4. točki in nasl. Paragrafa 3 (Steuerbefreiung für Grundbesitz bestimmter 

Rechtsträger) določa, da so verske skupnosti oproščene plačila davka na nepremičnine, ki 

se uporabljajo za sakralne namene in tudi širše.  

 

DANSKA 

Na Danskem obstaja državna Cerkev, ki je skoraj oproščena plačila davkov; sploh glede 

nepremičnin, primerljivo enaka ureditev velja tudi za ostale verske skupnosti. 

  

LATVIJA 

Davka na nepremičnine se ne plačuje za nepremičnine verskih organizacij, v zvezi s 

katerimi se ne izvaja ekonomskih dejavnosti. 

 

NIZOZEMSKA 
Davka so oproščene cerkvene stavbe, ki se uporabljajo za verske namene. 

 

ŠVEDSKA 

Davka so oproščene cerkvene stavbe, ki se uporabljajo za verske namene. 

 

 

Ureditve držav iz gornje primerjalne analize razen Nemčije so navedene v prikazu 

primerljivih držav predloga Zakona o davku na nepremičnine kot tiste, po katerih se je 

zgledoval predlagatelj zakona. Kot kaže analiza, je predlagana ureditev obdavčitve 

nepremičnin, namenjenih verskim dejavnostim, primerjalnopravno izjema oziroma 

unikum v primerjavi z drugimi primerljivimi evropskimi državami. 


